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در حالی که انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 
مسأله جریان های سیاسی شده است، رویکرد 
دولت سیزدهم متفاوت است: »تداوم خدمت، با 
تلاش مضاعف تا آخرین فرصت.« شواهد بسیاری 
وجود دارد که این ادعا را تأیید می کند؛ ادعایی 
مبنی بر اینکه انتخابات و هیاهوهای مرتبط با 
آن، توجه دولت را نه تنها منحرف نکرده بلکه 
علت برگزاری انتخابات زودهنگام یعنی »شهادت 
رئیس جمهور« و همراهانش، انگیزه مضاعفی 
برای تلاش کابینه مستقر شده است. افتتاح 
روز گذشته ۲۵ هزار و ۸۴۱ واحد مسکونی طرح 
نهضت ملی مسکن در سیستان و بلوچستان، با 
حضور وزیر راه و شهرسازی، آغاز عملیات اجرایی 
احداث ۲00 هزار واحد مسکونی در تهران با 
حضور سرپرست ریاست جمهوری یا افتتاح ۲3 
طرح مهم در حوزه نفت و گاز در روزهای آتی، از 
جمله شواهد این گزاره است. همه اینها نشان 
می دهد درعین حال که بخش هایی از دولت، 
وزارت کشور یا ارتباطات درگیر برگزاری هرچه 

مطلوب تر انتخابات هستند؛ جهت گیری کلی 
دولت سیزدهم ثابت و بدون تغییر مانده است. 
علت این امر را باید در دیدگاه ها و رویکرد رئیس 
جمهور فقید جست و جو کرد. زیرا همان طور 
که شهید آیت الله رئیسی دی ماه ۱۴00 در جمع 
سیلزدگان منطقه هشتبندی شهرستان میناب 
عنوان کرد »افتخار دولت سیزدهم این است که 

خدمتگزار مردم باشد.«

تداوم راه رئیس جمهور شهید
پس از شهادت آیت الله رئیسی، به رغم بزرگی 
این رویداد تلخ و درحالی که شاید برخی انتظار 
داشتند دولت عملاً تعطیل شود، اما اتفاق 
دیگری افتاد. آن اتفاق؛ ادامه رویکردهای رئیس 
جمهور شهید و ادامه کار و فعالیت دولت بود. 
این امر، هم انتظار رهبرمعظم انقلاب و هم انتظار 
مردم از دولت بود. حضرت آیت الله خامنه ای در 
اولین بیانات خود پس از بروز سانحه برای بالگرد 
حامل رئیس جمهور، فرمودند: »ملت ایران 

نگران و دلواپس نباشند، هیچ اختلالی در کار 
کشور به وجود نمی آید.« سخنانی آرامش بخش، 
هادیانه و حجت آفرین برای ملت و دولت. ایشان 
همچنان در پیام تسلیت به مناسبت شهادت 
آیت الله رئیسی و همراهان، تأکید کردند: »همه  
مدت مسئولیت این انسان بزرگوار و فداکار چه 
در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، 
یکسره به تلاش بی وقفه در خدمت به مردم و 
به کشور و به اسلام سپری شد...رئیسی عزیز 
خستگی نمی شناخت.« و بر این اساس بود که 
رویکرد اعضای دولت، در فقدان رئیس دولت، 
بدون تغییر ماند. یا آنطور که محمد مخبر، 
سرپرست ریاست جمهوری اعلام کرد: »بیش 
از سه سال در کنار این مرد بزرگ کار کردیم و 
در ادامه نیز با قدرت، قوت، اعتماد به نفس و 
بدون ذره ای تزلزل برای خدمت به مردم تلاش 
می کنیم و قطعاً رهنمود مقام معظم رهبری و 
وصیت آیت الله رئیسی نیز جز این نیست.« مخبر 
حتی در پاسخ به یک سؤال انتخاباتی خبرنگاران 

»ایران« از تلاش مضاعف این روزهای اعضای کابینه گزارش می دهد 

تداوم خدمت  تا آخرین فرصت

گزارش
هم گفت: »جز پیگیری مأموریت های آقای رئیسی 

برنامه دیگری ندارم.«

تلاش، تا زمانی که فرصت خدمت هست
پس از شهادت آیت الله رئیسی، برنامه های دولت 
که ناظر بر تصمیم گیری های کلان بود، بدون 
هیچ توقف و تغییری ادامه یافت. برگزاری جلسه 
کارگروه اقتصادی دولت، برگزاری جلسه رصد 
اقتصادی و برگزاری جلسه شورای اقتصاد در این 
راستا ارزیابی می شود. در کنار این جلسات، اینکه 
سرپرست ریاست جمهوری در همین مدت اخیر، 
طی حکمی دبیر شورای توسعه سواحل مکران را 
منصوب کرد، نشان دیگری است از این واقعیت 
که از نظر دولت، نه تنها نیازهای توسعه ای کشور 
تعطیل نمی شود، بلکه باید با همان جدیت 
حضور شهید رئیسی دنبال شود. در این میان 
چهارشنبه گذشته در پایان جلسه هیأت وزیران، 
اعضای دولت در جمع خبرنگاران حضور یافته و 
آخرین برنامه ها و اخبار حوزه های کاری خود را با 
آنان درمیان گذاشتند. اخبار امیدوارکننده اعضای 
دولت، بویژه وزیر نفت از افتتاح هایی که در 
پیش است، بیانگر آن بود که دولتمردان به رغم 
از دست دادن رئیس دولت، از اصول و آرمان های 

دولت دست نکشیده اند.

 اجرای انتخابات، خدمت دیگری از 
دولت سیزدهم

باتوجه به شواهد مورد اشاره در بالا، اکنون 
می توان گفت دولت درحال انجام خدمت، 
البته در دو زاویه و با دو رویکرد متفاوت است. 
از یک سو همه اجزای دولت، اعم از وزارتخانه 
و دستگاه ها، مأموریت ها، طرح ها و پروژه های 
حوزه های کاری خود را با جدیت و مسئولیت 
سابق دنبال می کنند. در کنار اینها، مطابق تأکید 
رهبرانقلاب و قانون اساسی، دولت مأموریت 
دیگری به نام برگزاری انتخابات را نیز در پیش 
دارد. به این ترتیب، درکنار تداوم خدمت رسانی 
و رفع مشکلات و نیازهای مردم و دولت در تدارک 
برگزاری یک رویداد سیاسی مهم به نام انتخابات 

ریاست جمهوری نیز است. 
بنابراین، درحالی که جریان هایی که تا دیروز 
چه بسا رقیب دولت محسوب می شدند، دولت 
را آماج انتقادهای بیشمار خود قرار می دادند، 
خود را برای رقابت در این ساختار آماده می کنند، 
دولتی که آماج این نقدها بود، در یک نگاه و 
چهارچوب ملی دست اندرکار برگزاری سالم و 
باشکوه این انتخابات است تا زمینه لازم را برای 
آغاز کار یک دولت تازه نفس منتخب مردم 

آماده کند.

  آخرین نشست رئیس جمهور شهید  با نمایندگان جریان های سیاسی کشور

از رسانه  ها چه خبر؟

دکتر جمیله علم الهدی همسر رئیس 
جمهور شهید در اولین سخنرانی بعد 
از شهادت آیت الله رئیسی گفت: ملت 
قهرمان ایران بارها در این سوگ سوختند 
و از سوگ حماسه آفریدند. به زعم 
معاندین، جامعه جوان ایران از ایده های 
انقلاب عبور کرده است ولی در این واقعه 
مردم با اشک به جمهوری اسلامی رأی 
دادند و این دستاورد بزرگی است.  استاد 
دانشگاه شهید بهشتی در ادامه بیان 
کرد: غزه همچنان در آتش می سوزد، 
جریان مقاومت همچنان دست تنهاست. 
میهمانانی که از کشورهای دیگر آمده 
بودند همه به من می گفتند که یکی از 
پشتیبان های اصلی خود را از دست دادند 
و من عرض می کردم به خاطر حضور مقام 
معظم رهبری مدظله العالی جای نگرانی 
نیست و مردم ایران تا پای جان برای 
جبهه مقاومت می ایستند.  علم الهدی 
خاطرنشان کرد: اما نگران این هستیم که 
برخی با شهید رقابت کنند اما برای کسب 
جایگاه نمی توان با شهید رقابت کرد یا او 
را مورد استهزاء قرار داد. من نگرانم که 
افراد بعد از این مراسم به فکر استراحت 
باشند، در حالی که باید بیشتر از قبل 
تلاش کرد و با این افتخار بزرگی که نصیب 
ما شد باید از مقاومت حمایت کنیم. وی 
در پایان سخنان خود گفت: امیدوارم در 
آینده حماسه سازتر از گذشته به تلاش 
علمی و فرهنگی و تبدیل حرکت ایران به 
یک جریان جهانی مقاومت اقدام کنید.

 ملت از سوگ، حماسه آفرید

خبرگزاری صداوسیما

fvpresident.ir

حجت الاسلام سید حسن خمینی، تولیت 
حرم امام خمینی)ره( با حضور در دفتر 
سرپرست ریاست جمهوری ضمن تمجید 
از مجاهدت ها و خدمات شهید دکتر 
سید ابراهیم رئیسی، یاد رئیس جمهور 
و یاران شهید او را گرامی داشت.در این 
دیدار  حاضران با قرائت فاتحه تعالی 
روح شهدای خدمت را از خداوند متعال 

مسألت کردند.

باز شدن پای اسرائیل در منطقه 
باعث ایجاد ناامنی در قفقاز می شود

مخبر سرپرست ریاست جمهوری در 
گفت و گوی تلفنی با »الهام علی اف« 
رئیس جمهور آذربایجان تأکید کرد از 
توافقات صورت گرفته در دیدار اخیر وی 
با رئیس جمهور شهید حمایت کرده 
و ضروری است این توافقات هر چه 
 سریع تر اجرایی شوند. وی تصریح کرد: 
دکتر رئیسی اعتقاد داشت صلح و امنیت 
صرفاً از طریق همکاری کشورهای منطقه 
قابل تحقق است و بر این باور بود که 
رژیم صهیونیستی عملاً بخشی از ناتو 
است و باز شدن پای چنین بیگانگانی 
در منطقه باعث ایجاد ناامنی در قفقاز 
می شود. علی اف نیز در این گفت و گوی 
تلفنی گفت: از جمله توافقاتی که در دیدار 
با شهید دکتر رئیسی داشتیم، بازگشایی 
سفارت آذربایجان در تهران بود که بزودی 

انجام می شود.

دستور مخبر برای رفع نواقص 
سالهای گذشته در زیارت اربعین

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری 
در جلسه ستاد مرکزی اربعین که پیش 
از ظهر دیروز چهارشنبه برگزار شد،   بر 
ضرورت تلاش همه دستگاه ها برای رفع 
مشکلات و نواقص سال های گذشته و 
توجه به تأمین نیازمندی های زائرین 
تأکید کرد. »تاکید بر بسیج همه امکانات 
در زمینه حمل و نقل و به ویژه بهره گیری 
از ظرفیت مسیرهای دریایی برای انتقال 
زائرین دیگر کشورها به عراق«، »اهتمام 
ویژه نسبت به تامین غذای سالم، آب 
شرب کافی و تمهیدات بهداشتی و درمانی 
برای جلوگیری از گرمازدگی«، »تسریع در 
تکمیل طرح های نیمه تمام موثر در روند 
برگزاری مراسم اربعین«، »تمهید سازو کاری 
برای جلوگیری و کنترل سوانح جاده ای 
به ویژه در کشور عراق«، »برنامه ریزی برای 
خدمت رسانی به زائرین در ۱0 روز پایانی ماه 
صفر« و »دستور ویژه به وزرای صمت، امور 
اقتصادی و دارایی،  راه و شهرسازی و رئیس 
بانک مرکزی برای تامین اتوبوس لازم برای 
حمل و نقل زائرین« از دیگر محورهای مهم 

سخنان دکتر مخبر در این جلسه بود.

 حضور سید حسن خمینی 
در دفتر سرپرست ریاست جمهوری

انجام هرگونه 
فعالیت 

تبلیغاتی به 
نفع یا به ضرر 

نامزدهای 
انتخابات به 
هر وسیله ای 

که جنبه 
رسمی و دولتی 

داشته باشد 
و استفاده 

از امکانات 
دولتی و 

دستگاه های 
اجرایی و 
در اختیار 
گذاشتن 
وسایل و 

امکانات مزبور 
برای این کار 

و فعالیت 
انتخاباتی 
کارمندان 
دولت در 

ساعات اداری 
ممنوعیت 

داشته و جرم 
محسوب 

می شود

در راستای عمل به سرمشق شهید رئیسی صادر شد

بخشنامه مهم دولت برای رعایت بی طرفی در انتخابات

دولت سیزدهم یک گام مهم دیگر برای برگزاری 
بی طرفانه، شفاف و عادلانه انتخابات برداشت. 
این مهم با بخشنامه روز گذشته سرپرست 
ریاست جمهوری در زمینه ممنوعیت هرگونه 
فعالیت تبلیغاتی به نفع یا ضرر کاندیداهای 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
در دستگاه های دولتی حاصل شد. محمد 
مخبر در این بخشنامه که خطاب به »تمامی 
دستگاه های اجرایی« صادر شده است، ضمن 

گرامیداشت یاد رئیس جمهور شهید حضرت 
آیت الله رئیسی که همواره بر اجرای قانون و 
عدم استفاده غیرمجاز از امکانات دولتی تأکید 
داشت و با توجه به اینکه بر اساس ماده )6۸( 
قانون انتخابات ریاست جمهوری، مصوب ۱36۴ 
با اصلاحات بعدی تأکید کرد: »انجام هرگونه 
فعالیت تبلیغاتی به نفع یا به ضرر نامزدهای 
انتخابات به هر وسیله ای که جنبه رسمی و 
دولتی داشته باشد و استفاده از امکانات دولتی و 
دستگاه های اجرایی و در اختیار گذاشتن وسایل 
و امکانات مزبور برای این کار و فعالیت انتخاباتی 
کارمندان دولت در ساعات اداری ممنوعیت 
داشته و جرم محسوب می شود.« سرپرست 

ریاست جمهوری تصریح کرد: »همچنین با توجه 
به ممنوعیت فعالیت انتخاباتی دستگاه های 
اجرایی و مدیران و کارکنان آنها با استفاده از 
جایگاه خود به نفع یا ضرر هر یک از نامزدهای 
انتخاباتی، مقتضی است تمامی دستگاه های 
اجرایی اقدامات و مراقبت لازم را در جهت 
پیشگیری از وقوع هرگونه جرم و تخلف به عمل 
آورند و در صورت بروز آن با خاطیان برخورد 

قانونی مناسب را انجام دهند.«

تأکید رهبری بر سرمشق قراردادن رئیسی
در نخستین مرحله، برای اجرای دستور و 
بخشنامه سرپرست ریاست جمهوری دو اقدام 

در دولت سیزدهم صورت گرفت: یکی ایجاد 
مجموعه ای در سازمان اداری و استخدامی برای 
نظارت بر فعالیت های دستگاه ها و دیگری 
صدور بخشنامه از سوی معاونت حقوقی رئیس 
جمهور. البته مطابق بخشنامه سرپرست ریاست 
جمهوری، چنین مجموعه ها یا بخشنامه هایی 
باید در سایر وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی 
نیز ایجاد و صادر شود تا برگزاری عادلانه 
انتخابات، بی طرفی دولت و جلوگیری از استفاده 
از امکانات دولتی به نفع نامزدی خاص، هرچه 
بیشتر تضمین شود. اما فراتر از این رویکرد 
عملیاتی در دولت سیزدهم، این پرسش باقی 
است که چنین رویکردی، براساس کدام راهبرد 

دولت

 سرپرست ریاست جمهوری در جلسه روز گذشته هیأت 
دولت با بیان اینکه بالاترین افتخار شخص شهید 
رئیسی و دولت مردمی تبعیت کامل از رهبر معظم 
انقلاب اسلامی بوده و هست، تصریح کرد: در انتخابات 
پیش رو نیز فرمایشات و منویات ایشان نصب العین همه 
اعضای دولت است. محمد مخبر با اشاره به تأکید 
رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر زمینه سازی برای 
مشارکت پرشور مردم در انتخابات و برگزاری انتخابات 
در امنیت و سلامت کامل افزود: در انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی نیز که از سوی دولت مردمی 
برگزار شد، رئیس جمهور شهید تأکید جدی بر سلامت 
کامل فرایند برگزاری انتخابات و عدم هر گونه فعالیتی 
له یا علیه نامزدها از سوی مسئولان اجرایی داشتند که 

این تأکیدات بحمدالله به بهترین نحو رعایت شد. وی با 
بیان اینکه ما باید به عنوان یاران رئیس جمهور شهید 
برای حفظ میراث ایشان در دو عرصه تلاش کنیم، اظهار 
کرد: عرصه اول برگزاری سالم، امن و مشارکتی انتخابات 
و عرصه بعدی تداوم فعالیت های دولت به شکل جهادی 

و بدون هیچ گونه خلل و کندی است.
سرپرست ریاست جمهوری تصریح کرد: این دولت تا روز و 
ساعت آخر که کار به دولت بعدی سپرده می شود، کارها را 
با همان روحیه جهادی رئیس جمهور شهید ادامه خواهد 
داد و با هر مدیر یا فردی که در کارها تعلل ورزیده یا اخلال 
ایجاد کند، برخورد خواهد شد. سرپرست ریاست جمهوری 
همچنین به وزیر صنعت، معدن و تجارت مأموریت داد تا 
جلسات ستاد تنظیم بازار را به شکل یک روز در میان 

برگزار کرده و گزارش پایش بازار را به شکل مستمر به وی 
ارائه کند. مخبر در بخش دیگری از سخنانش با تشکر از 
سفر منطقه ای سرپرست وزارت امور خارجه تأکید کرد: 
دیپلماسی فعال و حمایت از حقوق مردم مظلوم فلسطین 
راهبرد اساسی جمهوری اسلامی ایران و مورد تأکید رهبر 
معظم انقلاب اسلامی است که با جابه جایی دولت ها 
تغییر نکرده و همه موظف به پیگیری جدی آن هستیم. 
سرپرست ریاست جمهوری در بخش پایانی سخنانش با 
اشاره به حساسیت رئیس جمهور شهید نسبت به پیگیری 
وضعیت و بهبود شرایط کاری فعالان صنایع دستی، ضمن 
تأکید بر تلاش برای اجرایی شدن دستورات رئیس جمهور 
شهید در این زمینه گفت: صنایع دستی جزو مزیت های 
کشور است. در این عرصه علاوه بر اینکه ایجاد اشتغال 
با کمترین سرمایه گذاری انجام می شود، همه اعضای 
خانواده می توانند مشغول کار شده و در ضمن به حفظ 
فرهنگ، هنر، آداب و رسوم محلی و ملی نیز کمک کنند.

ـــرش بـ

مخبر در جلسه هیأت دولت تأکید کرد

حفظ میراث رئیس جمهور شهید با برگزاری انتخابات مشارکتی

واکنش شورای نگهبان به گمانه زنی ها درباره احراز صلاحیت

کاندیداها 
در حالی که 

هنوز وضعیت 
حضورشان 

در انتخابات 
قطعیت نیافته 

دیدگاه های 
خود را پیرامون 
برنامه هایشان 

مطرح 
می کنند که 

خواه ناخواه 
مورد توجه 

رسانه ها قرار 
می گیرد

بازار گمانه زنی ها پیرامون دو موضوع نتیجه 
بررسی صلاحیت داوطلبان در شورای 
نگهبان و نیز احتمال ائتلاف نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری به نفع یکدیگر 
داغ است. با این حال هادی طحان نظیف 
عضو و سخنگوی شورای نگهبان، رسانه ها و 
فعالان فضای مجازی را به اجتناب از هرگونه 
گمانه زنی زودهنگام توصیه کرد و گفت: 
بررسی صلاحیت ها فرایندی تفصیلی، 
دقیق و زمان بر است و این شورا در جلسات 
فشرده و چند نوبته بررسی ها را دقیق انجام 

خواهد داد.
کاندیداهای انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری اما در حالی که هنوز 
وضعیت حضورشان در انتخابات قطعیت 
پیرامون  را  خود  دیدگاه های  نیافته 
برنامه های انتخاباتی شان مطرح می کنند 
که خواه ناخواه مورد توجه رسانه ها قرار 

می گیرد.
ازجمله روز گذشته محمدباقر قالیباف 

در سومین مطلبی که پس از ثبت نام در 
شبکه اجتماعی »ایکس« منتشر کرد به 
موضوع واردات خودرو پرداخت و نوشت: 
قانون واردات خودروهای نو و کارکرده را 
در دولت بعدی حتماً به طور کامل اجرا 

خواهیم کرد.
علی لاریجانی هم که گفته در شبکه ایکس 
به پرسش ها پاسخ می دهد، در جواب 
یکی از کاربران »توسعه و پیشرفت ایران« را 
بالاترین هدف دانست و بر مشارکت همه 

مردم در تصمیم سازی ها تأکید کرد.
»فارس« هم از جلسه سعید جلیلی با 
اعضای ستاد انتخاباتی اش خبر داد. 
جلسه ای که در آن جلیلی از حامیانش 
خواسته به مطالب تخریبی علیه او پاسخ 
ندهند و فقط مطالب ایجابی منتشر کنند.
برخی چهره های حاضر در دولت هم روز 
گذشته پیش از انتشار دستور انتخاباتی 
پرسش های  برابر  در  و  مخبر  محمد 
خبرنگاران ناگزیر به بیان اظهاراتی درباره 

کاندیداتوریشان شدند. چنانکه صولت 
مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
احتمال کناره گیری اش به نفع نامزد دیگر 

را رد کرد و گفت: آمده ام که بمانم.
علیرضا زاکانی، شهردار تهران هم از 
تعیین خط قرمز ممنوعیت ورود مسئولان 
شهرداری به کار سیاسی به نفع هر یک 
از کاندیداها خبر داد، اما درباره خودش 
گفت: برای حضور در انتخابات و در صورتی 
که شورای نگهبان من را تأیید صلاحیت 

کند، مرخصی می گیرم.
روز گذشته همچنین خبرگزاری ایسنا از 
ملاقات برخی نامزدهای اصولگرای انتخابات 
ریاست جمهوری با محسن رضایی خبر داد 
و نوشت که این دیدارها با هدف »اجماع 
نیروهای انقلاب« انجام می شود. حضور 
اصلاح طلبان در انتخابات پیش رو هم با 
وضعیت متفاوتی مواجه است. این جریان 
که در انتخابات های برگزار شده طی یک 
دهه گذشته پیروزی خود را در گرو ائتلاف 

با اصولگرایان معتدل و بعد اعتدال گرایان 
می دید؛ در این انتخابات به راهبرد معرفی 
نامزد اختصاصی و مشروط کردن حضور 
خود به تحقق این شرط رو آورده است. روز 
گذشته سید محمد خاتمی، رئیس دولت 
اصلاحات هم در بیانیه ای ضمن بیان دیدگاه 
خود درباره شرایط نامزد مطلوب این جریان 
سیاسی ازجمله التزام درباور و عمل به 
اصلاحات، فهم درست تحولات اجتماعی و 
تلاش برای بهبود معیشت مردم، نوشت: 
اگر پیشنهاد »جبهه اصلاحات« محقق شود 

در انتخابات شرکت می کنم. این بیانیه در 
حالی منتشر شد که روز گذشته روزنامه 
سازندگی ارگان حزب کارگزاران بی آنکه 
منتظر اعلام نتیجه تأیید صلاحیت ها و 
تصمیم گیری جبهه اصلاحات درباره نامزد 
مورد حمایت این جریان باشد تیتر نخست 
خود را به حمایت از اسحاق جهانگیری 
اختصاص داد. روزنامه شرق اما در کنار 
جهانگیری، مسعود پزشکیان، عباس 
آخوندی و محمد شریعتمداری را چهار نامزد 

روی میز اصلاح طلبان معرفی کرد.
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کلان انتخاب شده است و ضرورت های پیشینی 
آن، چه بوده است؟نخستین و مهم ترین راهبرد 
که دولت نیز براساس آن مشی انتخاباتی 
را تعیین و تنظیم کرده است، توصیه های 
رهبرانقلاب است که در سخنرانی مراسم ۱۴ 
خرداد بیان شد. ایشان در این سخنرانی، در 
حوزه سیاست داخلی، دو نکته را برجسته 
کردند؛ نخست این واقعیت که شهید رئیسی 
باید سرمشق »سیاستمداران ما و رؤسای جمهور 
آینده و منتخبان ملت در همه بخش ها« باشد 
و دیگر اینکه بر ضرورت حاکم بودن اخلاق در 
رقابت های انتخاباتی بین نامزدها تأکید کردند. 
بخشنامه سرپرست ریاست جمهوری مبنی بر 
برگزاری قانونی و عادلانه انتخابات و جلوگیری 
از سوءرفتارهای احتمالی در دستگاه ها، ناظر بر 
این واقعیت است که  اگر سخنان رهبر انقلاب 
را مبنا قرار دهیم، این خود  دولت سیزدهم 
بوده که برای سرمشق قراردادن شهید آیت الله 

رئیسی  پیشگام شده است.

 خبرگان؛ آخرین سرمشق
مدیرمسئول سابق روزنامه ایران پیشتر در 
مطلبی که پس از شهادت آیت الله رئیسی 
منتشر کرد،از این ماجرا خبر داد که بنا به 
دستور رئیس جمهور شهید در جریان انتخابات 
اخیر خبرگان رهبری، شهید رئیسی به مدیران 
رسانه های تحت امر دولت تأکید کرده بود که 
در ایام تبلیغات انتخاباتی، به عناوین حقوقی او 
بسنده شود تا  حتی شائبه تبلیغات با امکانات 
بیت المال در انتخاباتی که حوزه آن تنها محدود 
به یک  استان بود، رعایت قانون و عدالت 

بگیرد. صورت 

تجربه برگزاری انتخابات در دولت سیزدهم
از سوی دیگر، مشی و منش شهید آیت الله 
رئیسی در دو انتخابات ۱396 و ۱۴00 نیز نه تنها بر 
رعایت قانون، اخلاق و پرهیز از تخریب دیگران 
استوار بود، بلکه این تجربه در اجرای انتخابات 
مجلس دوازدهم نیز تکرار شد. دولت سیزدهم، 
در انتخابات مجلس دوازدهم، همت خود را بر 
برگزاری بی طرفانه انتخابات قرار داد و اجازه نداد 
دستگاه های دولتی، له یا علیه هیچ نامزدی، 
فعال شده یا به نحوی از انحا بر انتخابات تأثیر 
بگذارند. برگزاری جلسات همه دبیران کل 
احزاب با رئیس جمهور، تنها یکی از اقدامات 
دولت برای ایجاد یک زمین انتخاباتی متوازن 
و مساوی برای همه فعالان و جریان های حاضر 
در رقابت های انتخاباتی بود. نتیجه این فرایند 
این بود که در پایان انتخابات، حتی بازنده ها 
و راه نیافته ها به مجلس شورای اسلامی نیز بر 
بی طرفی و بی نظری دولت و مدیران اجرایی 
در فرایند برگزاری انتخابات تأکید و به آن اذعان 
کردند. حالا دولت سیزدهم، در غیاب رئیس 
جمهور شهید آن، از همین سرمشق، تا روز آخر 

بهره خواهد برد.


